
 1

        

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ 
 

 Ξάνθη 28.09.2017 
Αριθμ. Πρωτ. οικ.: 2775 
 

 

Διεύθυνση: 
Ταχ. Κώδικας   
Τ.Θ.: 
Πληροφορίες: 
Τηλεφωνο: 
Fax: 
e-mail: 

Διοικητήριο,  Ξάνθη 
67133 
148 
Σ.Χαραλαμπίδου 
25413 50173 
25413 50176 
sxaralampidou@xanthi.gr   

  
 

 

 

Θέμα: Προγραμματισμός ελέγχου του αληθούς του περιεχομένου βεβαιώσεων ή 

υπεύθυνων δηλώσεων προϋπηρεσίας για την απόκτηση αδειών τεχνικών 

επαγγελμάτων του Α΄ Μέρους του Ν. 3982/2011. 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η  Π ρ ο ϊ σ τ α μ έ ν η  τ η ς  Δ / ν σ η ς  Α ν ά π τ υ ξ η ς  Π . Ε .  Ξ Α Ν Θ Η Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Α.Μ.Θ.)». 

3 Την Απόφαση με αριθμ. ΔΔ οικ. 1327 του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. (ΦΕΚ 

1026/Β/13.04.16 «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 

και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστάμενους 

ΑΔΑ: 6ΓΜΘ7ΛΒ-ΙΟΝ



 2

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4 Την Απόφαση με αριθμ. Δ.Δ. 1381/20.05.2011 του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 

«Ορισμός και τοποθέτηση Προϊσταμένων σε οργανικές μονάδες της Π.Ε. 

Ξάνθης». 

5 Το Νόμο 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 

άλλες διατάξεις». 

6 Το Νόμο 3982/2011 (ΦΕΚ 143Α΄/17.06.2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης 

τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηριοτήτων και 

επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το Μέρος Α’. 

7 Τα Π.Δ.112/2012 (ΦΕΚ 197Α’/17.10.2012), Π.Δ.113/2012 (ΦΕΚ 198Α’/17.10.2012), 

Π.Δ.114/2012 (ΦΕΚ 199Α’/17.10.2012), Π.Δ.115/2012 (ΦΕΚ 200Α’/17.10.2012), 

Π.Δ.1/2013 (ΦΕΚ 3Α’/08.01.2013) και Π.Δ.108/2013 (ΦΕΚ 141 Α’/12.06.2013) τα 

οποία εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση του Νόμου 3982/2011. 

8 Την Απόφαση με αριθμ. πρωτ. 57/09.01.2017  της Προϊσταμένης της Δ/νσης 

Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης «Αυτεπάγγελτος έλεγχος του αληθούς του 

περιεχομένου βεβαιώσεων ή υπεύθυνων δηλώσεων προϋπηρεσίας για την 

απόκτηση αδειών τεχνικών επαγγελμάτων του Α΄ Μέρους του Ν. 3982/2011». 

9 Το συνημμένο Ειδικό Κατάλογο των προς έλεγχο παρόχων, οι οποίοι 

κατέθεσαν βεβαιώσεις ή υπεύθυνες δηλώσεις προϋπηρεσίας για την 

απόκτηση άδειας τεχνικών επαγγελμάτων του Α΄ Μέρους του Ν. 3982/2011 

τους μήνες Ιανουάριο του 2016, Απρίλιο του 2016, Μάιο του 2016 και Νοέμβριο 

του 2016 (οι άδειες των παρόχων εκδόθηκαν το μήνα Σεπτέμβριο του 2017) και 

για τους οποίους θα διενεργηθεί έλεγχος της ορθότητας των στοιχείων του 

μέσα στο μήνα Οκτωβρίου του 2017. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΜΘ7ΛΒ-ΙΟΝ



 3

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1. Ορίζουμε σε τέσσερις (4) τον αριθμό των παρόχων υπηρεσιών που πρόκειται 

να ελεγχθούν για τη διαπίστωση του αληθούς του περιεχομένου βεβαιώσεων ή 

υπεύθυνων δηλώσεων προϋπηρεσίας για την απόκτηση αδειών τεχνικών 

επαγγελμάτων του Α΄ Μέρους του Ν. 3982/2011, οι οποίοι κατέθεσαν τα ανωτέρω 

πιστοποιητικά τους μήνες Ιανουάριο του 2016, Απρίλιο του 2016, Μάιο του 2016 

και Νοέμβριο του 2016  και οι άδειες των παρόχων εκδόθηκαν το μήνα 

Σεπτέμβριο του 2017. 

2. Ως ημερομηνία ελέγχου των τεσσάρων (4) παρόχων ορίζεται η 19.10.2017 ημέρα 

Πέμπτη.                                                         

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από την Προϊσταμένη και την Υπάλληλο του 

Τμήματος Επαγγέλματος της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης, Χαραλαμπίδου 

Σοφία και Μουσικάκη Μαρία. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου θα συνταχθεί 

έκθεση ελέγχου για τους ελεγχόμενους. 

4. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφερειακής Ενότητας   

Ξάνθης. 

     MΕ Ε.Π. 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
κ.α.α 

 
   

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΜΗΧ/ΚΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Π.Ε. 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

 ΣΟΦΙΑ ΚΑΝΔΥΛΙΔΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Π.Ε. 

 

 
 

Εσωτερική διανομή: 
- Αρχείο Δ/νσης (Σχέδιο) 
- Αρχείο Τμήματος 
Κοιν.: 
- Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ξάνθης (με την παράκληση να αναρτήσει την παρούσα απόφαση στην 

ιστοσελίδα της Π.Ε. Ξάνθης) 
Συνημμένα: 
- Ειδικός Κατάλογος 
  

ΑΔΑ: 6ΓΜΘ7ΛΒ-ΙΟΝ



 4

Ειδικός κατάλογος παρόχων οι οποίοι κατέθεσαν βεβαιώσεις ή υπεύθυνες δηλώσεις προϋπηρεσίας για 
την απόκτηση αδειών τεχνικών επαγγελμάτων του Α΄ Μέρους του Ν. 3982/2011 τους μήνες Ιανουάριο 
του 2016, Απρίλιο του 2016, Μάιο του 2016 και Νοέμβριο του 2016 (οι άδειες των παρόχων εκδόθηκαν το 
μήνα Σεπτέμβριο του 2017)    

   
α/α ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο                          αριθ. πρωτ. / ημερομηνία κατάθεσης  

      
1 Καρα Χασάν Μουράτ Νουρή                                          41/08.01.2016 
2 Δουμπενίδης Γεώργιος Ζαφείριος                                     1579/21.04.2016 
3 Μαρτίνης Νικόλαος Τριαντάφυλλος                             1847/18.05.2016 
4 Βαρσάμης Δημήτριος Γεώργιος                                      3820/03.11.2016 

 

ΑΔΑ: 6ΓΜΘ7ΛΒ-ΙΟΝ


		2017-09-29T09:52:49+0300
	Athens




